
Kerttu ja Eero Saarenheimon rahasto
Humanistivaikuttajien lahja kulttuurille 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Rahasto perustuu professori Kerttu Saarenheimon (o.s. 
Tanner, 20.12.1922–14.6.2011) ja professori Eero Saa-

renheimon (21.6.2019–16.7.2018) vuonna 2004 tekemään 
lahjoitukseen. Rahasto edistää apurahoin humanistisia 
tieteitä tukemalla historian ja kirjallisuudenhistorian tut-
kimusta, tärkeitä käännös- ja julkaisuprojekteja sekä sopi-
vaksi katsotulla tavalla myös radion kulttuuritoimintaa.  

Kerttu Kirsti Tanner syntyi sahanomistaja Johan Tanne-
rin ja Alli o.s. Mikolan perheeseen Laitilassa. Hän kirjoit-
ti ylioppilaaksi 1943 ja opiskeli kirjallisuustieteitä Turun 
yliopistossa V. A. Koskenniemen oppilaana. Kerttu 
Tanner valmistui filosofian kandidaatiksi 
1949 ja väitteli tohtoriksi 1955. Väitöskir-
ja käsitteli myytillisiä tarinoita suo-
malaisessa taidelyriikassa. Hänet 
nimitettiin Turun yliopiston koti-
maisen kirjallisuuden dosentiksi 
1961, apulaisprofessoriksi 1968 
ja professoriksi 1971. Hän vai-
kutti Turun kalevalaisten nais-
ten puheenjohtajana 1960-luvulla 
ja Suomen Kirjallisuudentutki-
jain Seuran varapuheenjohtajana 
1970-luvulla. 

Kerttu Tanner avioitui Eero Saarenhei-
mon kanssa 1964. Eero Johannes Saarenheimo 
syntyi Helsingissä sairaalatoimenjohtaja, filosofian toh-
tori Mikko Saarenheimon ja Maria o.s. Viiliäisen perhee-
seen. Hän kirjoitti ylioppilaaksi 1937. Saarenheimo opiskeli 
Helsingin yliopistossa historiaa ja yhteiskuntatieteitä ja 
valmistui filosofian kandidaatiksi 1944 suorittaen loppu-
tenttinsä rintamalta käsin. Hän avusti myös lyhyen ajan 
Maaselän rintamaradiota.  

Sodan jälkeen Eero Saarenheimo palasi vanhaan kouluun-
sa Suomalaiseen Normaalilyseoon hoitamaan historian, 
kansantalouden ja yhteiskuntaopin vanhemman lehtorin 
virkaa. YLE:n palvelukseen hän siirtyi vanhemmaksi toi-
mittajaksi 1952 ja puheohjelmien apulaisosastopäälliköksi 

1954. Vuonna 1965 hänet nimitettiin juuri 
perustetun rinnakkaisohjelman päälli-

köksi tehtävänään kehittää erityises-
ti kulttuuriohjelmia. Hän vaikutti  

myös Suomen Aikakauslehden-
toimittajain Liitto ry:n ja Suomen 
tietokirjailijat ry:n luottamusteh-
tävissä. Hänelle myönnettiin pro-
fessorin arvonimi 1979. 

Kerttu ja Eero Saarenheimoa yh-
disti kiinnostus kulttuuriin, histori-

aan ja kirjallisuuteen. Kerttu Saaren-
heimo oli erikoistunut tulenkantajiin, 

joista hän julkaisi teoksen Tulenkantajat. 
Ryhmän vaiheita ja kirjallisia teemoja (1966). Hänen 

muita teoksiaan ovat mm. Pyramidiuni: piirteitä tulenkanta-
jien runoudesta (1969), Katri Vala: aikansa kapinallinen (1984) 
ja Elina Vaara: lumotusta prinsessasta itkuvirsien laulajaksi 
(2001). 

Eero Saarenheimon tietokirjat käsittelevät vieraita kulttuu-
reja ja Suomen historiaa. Saarenheimo kirjoitti mm. teokset 
Afrikka (1968), Retki Euroopan ääreen: Giuseppe Acerbi ja hä-
nen Lapin-matkansa 1799 (1989), Rakas vanha radio (1995) ja 
Casanova ja Sprengtporten: kirjastonhoitajan ja kenraalin yhtei-
set vuodet (2006).
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